dine oppidanorum diu defensa. ab Hermandica profugi
exulibus Olcadum, priore aestate domitae gentis, cum se
iunxisseint, concitant Carpetanos, adortique Hamibalem
regressum ex Vaccaeis haud procul Tago flumine agmen
grave praeda turbavere. Hannibal proelio abstinuit,
10

15 castrisque super ripam positis, cum prima quies silen-
tiumque ab hostibus fuit, ammem vado traciecit valloque
ita producto, ut locum ad transgredendum hostes habe-
rent, invadere eos transeuntes statuit. equitibus praecepit,
ut, cum ingressos aquam viderent, adorinentur <in>
20 peditum agmen; in ripa elephantos—quadraginta autem
peditum agmen; in ripa elephantos—quadraginta autem
erant — disponit. Carpetanorum cum adpendicibus Ol-
cadum Vaccaeorumque centum milia fuere, invicta aces,
si aequo dimicaretur campo. itaque et ingenio feroces et
multitudine freti et, quod metu cessisse credebant hostem,

25 id morari victoriam rati quod interesset amnis, clamore
sublato passim sine ullius imperio, qua cuique proximum
est, in ammem ruunt. et ex parte altera ripae vis ingens
equitum in flumen immissa, medioque alveo haudquaquam
pari certamine concursum, quippe ubi pedes instabilis ac
30 vix vado fidens vel ab intermi equite equo temere acto
perverti posset, eques corpore armisque liber, equo vel
gereret. pars magna flumine absumpta; quidam verticoso
amni delati in hostis ab elephantis obtriti sunt. postremi, 16

35 quibus regressus in suam ripam tutior fuit, ex varia tre-
pidatione cum in unum colligerentur, pruisquam <a>
4

⁹ eorum Sanchius: Carteorum C: Cartoerum M || 17 praedueto Wa.|| 19 <in>peditum He. || 27 et] at Wö. || 36 <a> He.: ex M⁴: <in> Con.